
 

 

    

Úřad městské části Praha 10 

Odbor hospodářské správy 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Váš dopis zn.:   

Naše značka: P10-026047/2024 

Vyřizuje linka: Bc. Götzová/404   

V Praze dne:  17. 1. 2024 

    

    

Poskytnutí informace na žádost podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

 

Městská část Praha 10, Úřad městské části Praha 10, odbor hospodářské správy obdržel dne 23. 12. 

2023 Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen ,,InfZ“), o poskytnutí informací, ve znění:   
  

„Vážení,  
v souladu s § 51, písm. c) zák. 131/2000 Sb. o hl. m. Praze v kombinaci se zněním zákona č. 106/1999 
Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů žádám o poskytnutí: 
1. veškerých dostupných podkladů a informací souvisejících s navýšením nákladů na stěhování radnice 
MČ Praha 10 do nových prostor na Vinici II z původní max. částky 4.500.000 Kč vč. DPH na 4.863.000 Kč 
vč. DPH. Link na předmětný Dodatek Č. 1 ke smlouvě o dílo 2023/OHS/1338 ze dne 21. 8.2023: 

https://smlouvy.gov.cz/smlouva/27043527?backlink=bxyu0. 

2. Zdvořile žádám o sdělení, jaké konkrétní skutečnosti vedly k tomu, že až „průběhu stěhování bylo 
zjištěno, že z Původních prostor bude třeba přestěhovat množství předmětů, jejichž přestěhování se 
původně nepředpokládalo" a kdo je za vzniklý stav odpovědný. 
3. Pokud je za vzniklý stav odpovědný manažer stěhování společnost EcoSet s.r.o.,viz: https://sm 

louvy.gov.cz/smlou va/24181701?backlink=7xylx&fbclid=lwAR3TrW5B ByuwETDDs-

u0hdvgdO8cdMjL4hPD-RiHlllskelZYX4J0i2eg4o, bude MČ Praha 10 částku vícenákladů po uvedené 
společnosti vymáhat?…“. 

 

Vzhledem k tomu, že pro vyřízení žádosti byla třeba konzultace s ostatními odbory Úřadu městské 
části Praha 10, které mají závažný zájem na rozhodnutí o žádosti, zejména s odborem kontroly a 

komunikace, který v podmínkách zdejšího úřadu poskytuje metodickou pomoc v rámci vyřizování 
žádostí o poskytnutí informací dle InfZ, prodloužil povinný subjekt lhůtu podle § 14 odst. 6 písm. c) 
InfZ o 10 dní, tj. do 17. 1. 2024. 

 

V souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písm. d) InfZ Vám tímto požadované informace zasíláme 

elektronicky na Vámi uvedený email formou textu tohoto přípisu a jeho přílohy č. 1. 

 

„1. veškerých dostupných podkladů a informací souvisejících s navýšením nákladů na stěhování 
radnice MČ Praha 10 do nových prostor na Vinici II z původní max. částky 4.500.000 Kč vč. DPH na 



2 

 

4.863.000 Kč vč. DPH. Link na předmětný Dodatek Č. 1 ke smlouvě o dílo 2023/OHS/1338 ze dne 21. 
8.2023: https://smlouvy.gov.cz/smlouva/27043527?backlink=bxyu0.“ 

V příloze č. 1 tohoto přípisu zasíláme dostupné podklady související s navýšením nákladů na stěhování, 
tj. fakturaci zhotovitele, ze kterých je patrný rozsah plnění, tedy rozsah jednotlivých přestěhovaných 
předmětů, který byly na základě reálných potřeb do nových prostor na Vinici II. Zakázka byla od 
počátku koncipována tak, že rozsah plnění bude hrazen podle skutečného objemu poskytnutého 
plnění. Tento skutečný rozsah byl pečlivě kontrolován a evidován – viz poskytnuté soupisy. U všech 
položek lze fyzicky ověřit, že byly přestěhovány do nového objektu.  
 

„2. Zdvořile žádám o sdělení, jaké konkrétní skutečnosti vedly k tomu, že až „průběhu stěhování 
bylo zjištěno, že z Původních prostor bude třeba přestěhovat množství předmětů, jejichž 
přestěhování se původně nepředpokládalo" a kdo je za vzniklý stav odpovědný.“ 

K tomu vedla skutečnost, že v průběhu stěhování bylo zjištěno, že z původních prostor bude třeba 
přestěhovat množství předmětů, jejichž přestěhování se původně nepředpokládalo, a to mimo jiné 
vzhledem k nevyhovujícímu stavu mobiliáře a vybavení nacházejících se v nových prostorách.  Rozsah 

pasportizace stěhovaného majetku se rovněž dále upřesňoval s ohledem na provozní potřeby 
jednotlivých odborů (oproti soupisům, které byly k dispozici v době přípravy zadávacího řízení na výběr 
dodavatele stěhovacích služeb). Za vzniklý stav, způsobený vývojem situace a variabilitou průběhu 
stěhování, nemůže být odpovědná žádná konkrétní osoba. Tento stav, jak uvádíme výše, vznikl 

nepředpokládanými skutečnostmi, které vznikly v průběhu stěhování. 
 

„3. Pokud je za vzniklý stav odpovědný manažer stěhování společnost EcoSet s.r.o.,viz: https://sm 

louvy.gov.cz/smlouva/24181701?backlink=7xylx&fbclid=lwAR3TrW5BByuwETDDsu0hdvgdO8cdMjL

4hPD-RiHlllskelZYX4J0i2eg4o, bude MČ Praha 10 částku vícenákladů po uvedené společnosti 
vymáhat?“ 

Povinný subjekt v rámci vyřízení předmětné otázky konstatuje, že s ohledem na výše uvedené není 
zřejmý právní důvod, na jehož základě by měla MČ Praha 10 vůči společnosti EcoSet s.r.o. uplatňovat 
finanční nárok. 
 

Podle ustanovení § 5 odst. 3 InfZ bude poskytnutá informace zveřejněna způsobem umožňujícím 
dálkový přístup na internetové stránce městské části Praha 10.  
 

 

 

 

 

Bc. Karolina Götzová 

Vedoucí odboru hospodářské správy   „otisk razítka“  

„elektronicky podepsáno“ 

 

 

 

Přílohy: 
č. 1 – Fakturace 


